1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 211
23.10.2018

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 280 «О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям
учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных организациях»
В соответствии с Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 280 «О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных организациях» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 261, от 25.11.2008 № 365, от 23.12.2008 № 411, от 23.06.2009 № 136, от 27.10.2009 № 240, от 24.08.2010 № 116, от 30.08.2011 № 161, от 23.10.2012 № 220, от 17.12.2013 № 276, от 27.05.2014 № 121, от 18.11.2014 № 243, от 22.09.2015 № 194, от 22.11.2016 № 239, от 22.08.2017 № 149, от 26.06.2018 № 109) изменения:
1.1 в пункте 1:
1.1.1 в абзаце первом слова «не достигших возраста 18 лет» исключить;
1.1.2 в абзаце седьмом слова «несовершеннолетним в возрасте до 18 лет» исключить;
1.1.3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«в виде завтраков для учащихся 1 смены, обедов для учащихся 2 смены с соблюдением рациона питания, обеспечивающего разнообразие горячих блюд завтрака и обеда в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.»;
1.2 пункт 2 изложить в редакции:
«2. Стоимость предоставления бесплатного питания на очередной финансовый год и плановый период определяется исходя из стоимости обеспечения питанием обучающихся, установленной статьей 18.7 Закона Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» и размера индексации, устанавливаемого законом Пермского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации денежных норм, предусмотренных статьей 18.7 Закона Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства».
Порядок предоставления бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных организациях определяется правовым актом администрации города Перми.»;
1.3 в пункте 21 слова «не достигших возраста 18 лет» исключить;
1.4 в пункте 5 цифры «31.12.2020» заменить цифрами «31.12.2021».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
26.10.2018 11:33 № 211
image1.wmf